
1 
 

 

 ΘΕΜΑ: « Ορισμός της διάρκειας του πρώτου κύκλου σπουδών των Τμημάτων της Σχολής Μηχανικών 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου σε δέκα (10) ακαδημαϊκά εξάμηνα» 

 

                                  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                               Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

       ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                           ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις  διατάξεις: 

    α. της παραγράφου 1 του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 ( Α΄70), 

    β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 

όπως κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), 

    γ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών  Υφυπουργών» (Α΄121)           

    δ.  Τις διατάξεις της αριθμ. 340/2019 απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 3051) 

              ε. Τις διατάξεις της αριθμ. 6632/Υ1/20-07-2019 απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

   Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Διγαλάκη» (Β΄3009) 

              

                             
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ  

e-mail: t01mso2@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Α. Ταξίδου  

Τηλέφωνο: 210 3443351 

FAX: 210 344 2365 

  
 
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 
 

   ΦΕΚ 1052/Β΄/27.03.2020 
 
    Μαρούσι, 03/03/2020 
    Αρ. πρωτ.    30724/Ζ1 

  
 

           Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 

mailto:t01mso2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΙΑ846ΜΤΛΗ-Ξ9Μ



2 
 

       3. Την πρόταση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (συνεδρίαση αριθμ. 155η, 

απόφαση 40/26-07-2019) περί ορισμού της διάρκειας του πρώτου κύκλου σπουδών των Τμημάτων 

της Σχολής Μηχανικών του Ιδρύματος σε δέκα (10) ακαδημαϊκά εξάμηνα καθώς και τα ενδεικτικά 

προγράμματα σπουδών που έχουν καταρτιστεί από τις Συνελεύσεις των εν λόγω Τμημάτων 

(αποσπάσματα πρακτικού συνεδρίασης υπ’ αρ. 4/15-07-2019 της Συνέλευσης του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, υπ’ αρ. 3/28-6-2019 της Συνέλευσης του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών και υπ’ αρ. 5/16-07-2019 της Συνέλευσης του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών)      

   4.  Την αριθμ. 2/13-02-2020 Απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (Α.Δ.Α. 

ΩΑΒΕ469Β7Δ-4Λ2) 

  5. Την αριθμ. Φ.1/Γ/605/201115/Β1/18-12-2019 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

(Α΄143), όπως ισχύει, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία από την παρούσα απόφαση προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, η 

οποία εκτιμάται σε 493.530,35 ευρώ περίπου σε ετήσια βάση και αναλύεται ως εξής: 164.510,12 

ευρώ ο μέσος όρος ετήσιας δαπάνης ανά Τμήμα της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου Χ 3 Τμήματα = 493.530 ευρώ. Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων  Επενδύσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ. και αναμένεται να 

επιβαρύνει τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Η διάρκεια του πρώτου κύκλου σπουδών των Τμημάτων α) Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών, β) Πολιτικών Μηχανικών και γ) Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ορίζεται σε δέκα (10) ακαδημαϊκά εξάμηνα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί  στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ                                                              Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ             

          ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                                              

 

 

          ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ                                                                        ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΙΑ846ΜΤΛΗ-Ξ9Μ


		2020-03-30T10:15:32+0300
	Athens




